<sup>2</sup> fur. fuerit CRSWZTHA; fuerit furatus B

<sup>3</sup> bouem CRWBZTH; *om.* A

<sup>4</sup> uel CLXWB; aut RSVZTHQBodl

**272**

*Cp. xviii. De eo qui furem<sup>1</sup> domum effringentem uel suffodientem uulnerauerit, et ille mortuus fuerit<sup>2</sup>*

Si effregerit fur domum siue suffodiens fuerit inuentus, et accepto uulnere mortuus fuerit, percussor non<sup>3</sup> erit reus sanguinis. Quod si orto sole hoc fecerit, homicidium perpetrabit.

*ID 16.352; IP 5.74*

---

<sup>1</sup> furem CLRXSB; rem W

<sup>2</sup> Cp. xviii. De - fuerit CRXW; De - fuerit SB; xix V; Cp. (*om.* Z) xviii ZTHA

<sup>3</sup> *ss* A

**273**

*Cp. xx. De eo qui alienum agrum uel uineam leserit<sup>1</sup>*

Si leserit quispiam agrum uel uineam et dimiserit iumentum suum ut depascatur<sup>2</sup> aliena, quicquid obtimum habuerit in agro uel in<sup>3</sup> uinea<sup>4</sup> pro dampni estimatione restituat.

*ID 16.353; IP 5.75*

---

<sup>1</sup> Cp. xx. De - leserit CRW; De - leserit SB; xx V; Cp. (om. Z) xx ZTHQA

<sup>2</sup> depascatur C?RBZTHQ; pascatur ABodl

<sup>3</sup> in CRSWBZT; om. HQABodl

<sup>4</sup> corr. fr. uenea B

**274**

*Cp. xxi. De eo si egressus ignis spicas uel aceros frugum comprehenderit<sup>1</sup>*

Si egressus ignis inuenerit spicas et comprehenderit aceros frugum, siue stantes segetes in agris, reddat dampnum qui ignem succenderit.

*ID 16.354*

---

<sup>1</sup> Cp. xxi. De - comprehenderit CRW; De - comprehenderit SB; xxi V; Cp. (om. Z) xxi ZTHQA

**275**

*Cp. clvii<sup>1</sup>. De aduocato cupiditate corrupto<sup>2</sup>*

Si aduocatus<sup>3</sup> in causa suscepta iniqua<sup>4</sup> cupiditate fuerit repertus a conuentu honestorum iudiciorumque communione<sup>5</sup> separetur, et uideant ne iudicis et assertoris personam<sup>6</sup> accipiat.

ID 16.355

---

<sup>1</sup> Cp. clvii om. S, Cp. om. V

<sup>2</sup> De - corrupto CRSWB; om. VZTHQA

<sup>3</sup> aduocatus CRBZTHQ; ducatus A

<sup>4</sup> iniqua CRBZTHQBodl; in aliqua A

<sup>5</sup> -ione CSWBZTHQA; -ionem LRX

<sup>6</sup> personam CRBZTHQBodl; personis A

**276**

*Cp. clvii. Ne seruus super dominum sit delator<sup>1</sup>*

Seruus si super dominum fuerit delator etiam si obiecta<sup>2</sup> probauerit puniatur.

ID 16.356; IP 5.40

---

<sup>1</sup> Cp. clvii (cxlvii W; clxvii B). Ne - delator CLRWB; Ne - delator S; clxvii V; clxvii ZTHQA

<sup>2</sup> ob- CRBVZTHQBodl<sup>2</sup>; sub- A; ? Bodl

**277**

*Cp. ccxv. Ne uox anathematum in accusatione uel testimonio audiatur<sup>1</sup>*